[image: image1.png]

Совет депутатов МИРОПОЛЬСКОГО   сельского  поселения ЯРЦЕВСКОГО района Смоленской области

                                        ВТОРОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  22.12.2014                                      №  27
Об утверждении плана работы Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2015 год

Совет депутатов Миропольского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов Миропольского сельского  поселения района Смоленской области на 2015 год согласно приложению.

Глава муниципального образования

Миропольского сельского

поселения Ярцевского района

Смоленской     области                                                            З.Н.Тараканова

                                                                                                     Приложение

к решению  Совета депутатов Миропольского сельского   поселения  Ярцевского района Смоленской области

от «22» декабря  2014 года № 27

                                                              П Л А Н

работы Совета депутатов МИРОПОЛЬСКОГО  сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

на  2015  год

	№

п/п
	 Наименование  мероприятий
	Срок проведения
	Ответственные исполнители

	1
	Заседания Совета депутатов

	1.
	Проведение очередных заседаний Совета депутатов по вопросам:

	1.1
	О внесении изменений и дополнений в Устав Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области
	март

(по мере необходимости)
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по правотворческой деятельности

	1.2
	О порядке формирования, размещения, исполнения и контроля за исполнением муниципального заказа
	март
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.3
	Об отчете Главы муниципального образования Миропольского сельского поселения о результатах его деятельности
	апрель
	Глава муниципального образования

	1.4
	Об исполнении  местного бюджета сельского  поселения за первый квартал 2015 года
	май
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.5
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Миропольского сельского поселения
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.6
	Об исполнении  местного бюджета сельского  поселения за первое полугодие  2015 года
	август
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.7
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов

	октябрь
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов

	1.8
	Об исполнении  местного бюджета сельского  поселения за третий квартал 2015 года

	октябрь
	Глава муниципального образования, постоянная комиссия по бюджету и муниципальному имуществу

	1.9.
	Проведение внеочередных заседаний Совета депутатов Миропольского сельского  поселения Ярцевского района Смоленской области

	В течение года
	Глава муниципального образования, постоянные комиссии Совета депутатов, депутаты

	2.
	Заседания постоянных комиссий Совета депутатов

	2.1
	Заседания  постоянных комиссий по вопросам, выносимым  на заседания Совета депутатов
	ежеквартально
	Председатели постоянных комиссий

	3.
	Организационная и информационная работа с населением

	3.1
	Проведение публичных слушаний по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, проекта местного бюджета на 2016 год
	В течение года
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.2
	Отчет Главы муниципального образования Миропольского сельского поселения, отчет депутатов  сельского поселения о работе перед населением
	Декабрь
	Глава муниципального образования, депутаты

	3.3
	Опубликование (обнародование) принятых  Советом депутатов решений
	Весь период
	Глава муниципального образования